
 

1. CENA
ZA PROJEKT
PŘEHRAJ DESKU

GRAMOFOND,
nadační fond GZ Media

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
ZA ROK 2023

 



3

OBSAH

1. Slovo šéfa  4

2. Rok 2023 v číslech  5

3. GRAMOFOND v roce sedm  6

  PODPORA TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

  – Kroužky Robotika je hra  6

  – Znalostní báze a materiály pro kroužky  8

  – Robotické tábory aneb Pandora 9 

  – Knihovna GRAMOFONDU pro zaměstnance GZ 11

  – Třetí rok centra Elixíru do škol v ZŠ Loděnice   11

  – 1. místo za projekt Přehraj desku 12 

  PODPORA KOMUNITY

  – Tady jsme doma 13

  POMÁHÁME SPOLEČNĚ

  – 100 000 korun pro berounské skauty a neziskovku Dobromysl 15

  – Charitativní běh Berounem 2023 17 

  – Cena GRAMOFONDU 2023 18

4. Lidé v nadačním fondu  19

5. GRAMOFOND a finance 20



4

1. Slovo šéfa

Vážené dámy, vážení pánové,

psaní výroční zprávy je vždycky příležitostí pro krátké zastavení a přemýšlení nad tím, co se nám v uplynu-

lém roce povedlo, jaké zkušenosti jsme nasbírali a co bychom mohli dál rozvinout nebo zlepšit. 

Když se ohlížím za již 7. rokem fungování GRAMOFONDU, je to vlastně radostné bilancování. Na Beroun-

sku a v okolí Soběslavi jsme podpořili celkem 40 projektů a organizací v celkové hodnotě téměř 1,2 mili-

onu korun a dařilo se nám i v oblasti podpory technického vzdělávání. Vedli jsme si tak dobře, že si toho 

všimla i porota prestižního ratingu TOP ODPOVĚDNÁ FIRMA 2023 a ocenila náš projekt PŘEHRAJ DESKU 

1. místem v kategorii Projekt pomáhající okolí. Máme z toho samozřejmě velkou radost, ale je to pro nás

i velký závazek a motivace, abychom neusnuli na vavřínech a aktivity nadačního fondu dál rozvíjeli.

Pokračovaly i kroužky robotiky, kam pravidelně docházelo téměř 140 dětí ve věku od 8 do 15 let. Třetím 

rokem fungovalo také fyzikální centrum Elixíru do škol, které navštěvují učitelky a učitelé z Berouna a okolí, 

aby se inspirovali jak učit zábavně a badatelsky fyziku a další přírodovědné předměty. 

Těší mě, že se do projektů fondu zapojují i zaměstnanci GZ, ať už je to charitativní běh Berounem, dobro-

činná vánoční sbírka nebo již tradiční Cena GRAMOFONDU. 

Závěrem bych chtěl poděkovat nadačnímu týmu, který s neutuchající energií a radostí zas a znova přichá-

zí s novými nápady, díky nimž se GRAMOFOND každým rokem posouvá a roste. Z toho mám upřímnou

radost.

Těším se na další rok s GRAMOFONDEM a přeji příjemné čtení. 

Zdeněk Pelc

Předseda správní rady GRAMOFONDU 

a předseda představenstva GZ Media, a.s.



5

2. Rok 2023 v číslech

1 nový laureát 
Ceny GRAMOFONDU

15 kroužků

11 lektorů

2 příměstské 
robotické tábory

8 exkurzí 
v GZ Media 
pro děti

1. místo za projekt 
Přehraj desku

více než 

1,2 milionu korun 
na dobročinné projekty

4 projekty 
se zapojením 
zaměstnanců 
GZ Media

více než 

700 hodin 
robotiky

5 inspirativních 

setkání pro učitele 

fyziky



6

3. GRAMOFOND v roce sedm
S radostí vám přinášíme shrnutí toho nejdůležitějšího, co se v roce 2023 událo v GRAMOFONDU, na-

dačním fondu GZ Media. Nechce se tomu ani věřit, ale máme za sebou už sedmý rok fungování. A byl 

to zase rok plný radosti, nových nápadů a také cenných zkušeností. A dokonce jsme získali jedno vý-

znamné ocenění. 

Pod taktovkou nadačního týmu jsme pokračovali v projektech a aktivitách na podporu technického 

vzdělávání a také v  oblasti podpory neziskových organizací v  místech, kde GZ Media působí. V  roce 

2023 jsme se zaměřili na rozvoj robotických kroužků, podporu lektorské komunity, ale také na novinky 

v podobě exkurzí do GZ pro žáky základních škol a přípravu pilotního kroužku pro středoškoláky, který 

s úspěchem odstartoval v lednu 2024. 

Přelomový v dobrém slova smyslu byl uplynulý rok pro centrum Elixíru do škol v ZŠ Loděnice, kde se 

pravidelně setkávají učitelé fyziky a přírodovědných předmětů z našeho regionu, aby získali inspiraci 

pro výuku svých předmětů. Máme radost, že se centrum již dobře zavedlo a že se kolem něj vytvořila 

stabilní učitelská komunita, která nejen oceňuje možnost získat inspiraci pro výuku, ale vítá i příležitost 

setkat se a sdílet s kolegy. 

I v roce 2023 jsme se spolu se zaměstnanci GZ zapojili do tradičního charitativního běhu Berounem, uspo-

řádali vánoční dobročinnou sbírku a ocenili dalšího zaměstnance, který ve svém volném čase už řadu let 

pomáhá s provozem hvězdárny v Žebráku a věnuje se vzdělávání dětí i dospělých v oblasti astronomie. 

Podpora technického vzdělávání a podpora neziskovek na Berounsku a Soběslavsku pro nás zůstává klí-

čová i v budoucnu. Rádi bychom na tomto místě jménem nadačního týmu poděkovali všem partnerům, 

ale také spolupracovníkům z řad zaměstnanců GZ za bezvadnou spolupráci a nasazení v uplynulém roce. 

Byl to pro GRAMOFOND opět dobrý rok, a my už se těšíme (a taky už trochu tušíme), co přinese rok 2024. 

 

PODPORA TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

Kroužky Robotika je hra 
Začátkem školního roku 2023/24 jsme otevřeli 15 kroužků 

se zaměřením na robotiku v ZŠ Loděnice, v  DDM Beroun, 

v Jungmannově ZŠ Beroun, 2. ZŠ Hořovice, ZŠ Žebrák, 

ZŠ Řevnice a ve spolupráci s DDM Tábor i v Soběslavi. Všech-

ny kroužky pak pokračovaly v činnosti do konce školního 

roku, do června 2024. Ve školním roce 2023/24 navštěvovalo 

kroužky robotiky celkem 137 dětí od 8 do 15 let. Během roku 

děti v kroužcích pracují se stavebnicemi Fischertechnik, Vol-

tík nebo s mikropočítačem Micro:bit a objevují svět techniky. 

Děti při stavění modelů ze stavebnice zjišťují, jak stroje fungu-

jí. Pokročilejší děti kombinují mechaniku s programováním, 

seznamují se se základy robotiky a programují své modely.



7

Na podzim 2023 jsme začali přemýšlet nad kroužkem robotiky pro děti od 15 let, abychom rozšířili naši 

nabídku kroužků i pro středoškoláky. Pilotní verzi takového kroužku jsme odstartovali ve spolupráci se 

SOŠ a SOU Beroun – Hlinky počátkem roku 2024.

Jak vypadala spolupráce s našimi partnery ve školním roce 2023/24 v číslech, shrnuje následující tabulka:

GRAMOFOND během roku 2023 nadále pořádal pravidelná online nebo živá setkání s lektory kroužků, 

jejichž součástí byl další rozvoj a vzdělávání. Vždy byl také prostor pro sdílení lektorských zkušeností.

Přehled kroužků 2022/23
Škola  Lektoři Úroveň Počet dětí

ZŠ Loděnice Tereza Mulačová Mírně pokročilí 9

  Jaroslav Kašpar Pokročilí 9

JZŠ Beroun Tereza Mulačová Začátečníci 9

DDM Beroun Tereza Mulačová Začátečníci 10  

  Štěpán Slavíček Mírně pokročilí 9

  Tereza Mulačová Pokročilí 4

ZŠ Žebrák Petr Chvojka Začátečníci 10

2. ZŠ Hořovice Honza Vodička Začátečníci 10

  Honza Vodička Mírně pokročilí 11

DDM Soběslav Zdeněk Kašpar Začátečníci 8

ZŠ Řevnice Milan Beníček, Pavel Jisl, Petr Čermák, A, B, C, D, Dílna 48

  Filip Kment, Vojtěch Horný

CELKEM   137

Kroužek v Hořovicích

Programování na kroužku

Jeřáb ze stavebnice Fischertechnik



8

Znalostní báze a materiály pro kroužky
V roce 2023 jsme rozšířili nabídku podkladů, návodů a informací pro všechny lektory kroužků Robotika 

je hra. Celkový počet výzev (tematických úkolů pro týmy) dosáhl počtu osmi, což je optimální počet 

pro plnohodnotné využití v průběhu celého školního roku. Výzvy jsme navíc zkompletovali do pře-

hledné brožury, která je k dispozici všem lektorům. Současně jsme k těmto výzvám vytvořili metodiku, 

která je obzvláště užitečná pro nováčky. Kromě výzev a pracovních listů jsme zpracovali také metodiky 

„Manuál lektora kroužků Robotika je hra“ a „Osnovy kroužků Robotika je hra“. Tyto dokumenty jsou ur-

čené především pro nové lektory, protože shrnují potřebné informace a nabízejí podporu pro efektivní 

vedení kroužků.

Metodických materiálů, zvláště pro začátečnické úrovně kroužků, mají tedy nyní lektoři k dispozici na 

sdíleném disku dostatečné množství. V dalším roce se chceme zaměřit na podporu vzájemného sdíle-

ní, a proto pravidelně vyzýváme naše lektory, aby sdíleli svoje osvědčené metody a postupy a také ty 

nejlepší realizované nápady ze svých kroužků. Ty chceme zpracovat jako pracovní listy nebo výzvy, aby 

byly k dispozici všem lektorům, kteří je budou chtít využít.

Gramofon sestavený ze stavebniceVozidlo z Merkuru ovládané Arduinem



9

Robotické tábory aneb Pandora 
Stejně jako v roce 2022 jsme i v roce 2023 uspořádali dva běhy letních táborů. Kapacita na prvním táboře 

byla 30 dětí, na druhém 20. Celkem se tedy zúčastnilo 50 dětí, z toho 20 dětí bylo zaměstnanců GZ Me-

dia. Bylo to již popáté, kdy jsme nabídli možnost dětem se zájmem o techniku, robotiku a programová-

ní, aby si užily týden v létě v partě kamarádů se stejnými zájmy. Jde o „doplněk“ k celoročním kroužkům 

robotiky, které pořádáme od roku 2017. 

Největším hitem programu byl v roce 2023 3D tisk. 

Začínali jsme s ním hned v pondělí a díky pomoci za-

městnanců GZ Media se podařilo zajistit „farmu“ tří 

tiskáren, kterou měly děti k dispozici oba dva týdny. 

Tisklo se všechno možné, počínaje osobními vizitkami 

pro účastníky a létajícími modely raketek a pohyblivý-

mi modely robotů konče. I další program byl pestrý: 

programovali jsme deskový mini počítač micro:bit, 

stavěli větrníky na solární pohon, pájeli sovičky, kte-

ré v noci ožívají. Hodně jsme stavěli ze stavebnic 

Fischertechnik, a to od jednoduchých modelů, až po 

programovatelná vozidla řízená na dálku. Na žádost 

dětí jsme pokračovali s pokusy s vodními raketami

a podařilo se nám natočit let rakety kamerou umís-

těnou na její palubě! Mimochodem, video letu má 

na Facebooku stovky shlédnutí... Velký úspěch měla 

exkurze do GZ Media, návštěva v  loděnickém Mu-

seu trati a Ostře sledovaných vlaků i hraní pétanque 

v „Club de Pétaque Loděnice“. Zpětná vazba od dětí 

vyšla velmi pozitivně, tak se těšíme zase v roce 2024.

Děti při plnění výzvy „Most“

Na návštěvě v loděnickém muzeu



10

Micro:bit zaujalSolární větrníčky

Tajemství elektrických obvodů

Účastníci tábora na hřišti u školy

Programujeme a přemýšlíme



Třetí rok centra Elixíru do škol v ZŠ Loděnice
Od roku 2021 organizujeme ve spolupráci s nezisko-

vou organizací Elixír do škol tzv. létající centrum fyziky 

v ZŠ Loděnice. Centrum funguje již třetím rokem a těší se 

stále většímu zájmu ze strany učitelů z našeho regionu.

Během školního roku 2023/24 se v loděnické škole po-

dařilo uspořádat 5  inspirativních setkání učitelů fyziky 

a přírodovědných předmětů s těmito tématy:

1. Elektrické obvody

2. Elektřina s vodivou páskou

3. Optika II aneb lámání světla

4. Jak na fyzikální veličiny prakticky

5. Brčka a hadičky

Průměrná návštěvnost na 1 setkání byla 11 účastníků. Zároveň centrum začalo ve školním roce 2023/24 

navštěvovat 6 nových učitelů. Setkání v centru Loděnice vedou zkušení lektoři z Elixíru do škol. Ve sku-

pině se podařila vybudovat vzájemná důvěra a prostředí pro aktivní sdílení zkušeností z výuky.

 

V roce 2023 GRAMOFOND přispěl na tato setkání částkou 48 500 Kč. Finanční prostředky byly použity 

na odměnu za vedení centra (odměny pro lektory a organizátory), materiál a vybavení, které si mohou 

účastníci do svých škol bezplatně zapůjčit. 

Závěrečná evaluace získaná od návštěvníků centra vyšla velmi pozitivně, proto předpokládáme pokra-

čování spolupráce i v dalším roce. Věříme, že centrum bude i nadále přínosem a že přiláká další nové 

pravidelné návštěvníky.

11

V roce 2023 jsme pro za-

městnance GZ připravili 

miniknihovnu, která fungu-

je podobnou formou jako 

všeobecně známé kniho-

budky.  Ovšem s  tím roz-

dílem, že se knihy půjčují 

a vracejí, nebo vyměňují za 

jiné. Knihy v  knihovničce 

jsou zaměřené především 

na vědu, techniku a be-

rounský region. 

Knihovna GRAMOFONDU pro všechny čtenáře v GZ



12

1. místo za projekt Přehraj desku
Na podzim roku 2022 GRAMOFOND ve spolu-

práci s Elixírem do škol zorganizoval výzvu Pře-

hraj desku, které byla určena pro holky a kluky 

do 15 let s nadšením pro techniku. Na jejím kon-

ci v květnu 2023 bylo 26 funkčních gramofonů, 

z nichž odborná porota ocenila celkem 6.

Z  výtvorů soutěžních týmů i dopadu celého 

projektu jsme byli tak nadšení, že jsme pro-

jekt Přehraj desku nominovali do soutěže TOP 

Odpovědná firma každoročně vyhlašované or-

ganizací Byznys pro společnost. Ocenění jsou 

určena firmám, které se hlásí k principům odpovědného podnikání, pomáhají ve svém okolí a přinášejí 

na trh inovativní řešení. A my jsme v kategorii TOP ODPOVĚDNÁ FIRMA POMÁHAJÍCÍ OKOLÍ vyhráli 

úžasné 1. místo v konkurenci dalších 25 projektů. 

Tohoto ocenění si moc vážíme a upřímně děkujeme všem, kdo se na projektu podíleli. Materiály ke 

všem 26 funkčním gramofonům, které týmy dětí ve věku 8 – 15 let v rámci výzvy postavily, jsou k dispo-

zici v online Národní galerii Elixíru a mohou inspirovat další děti i učitele polytechnických předmětů. 

A projekt Přehraj desku může zase inspirovat další výrobní firmy k podobným výzvám, kterými propojí 

teoretickou výuku s živou praxí. Je téměř jisté, že se tato výzva nekonala naposledy.

Ocenění TOP Odpovědná firma



13

PODPORA KOMUNITY

Tady jsme doma 
V souladu se svými hodnotami podporuje GRAMOFOND neziskové organizace v místech, kde působí 

jeho zakladatel, společnost GZ Media. Pomáhá ale také lidem, kteří se ne vlastní vinou ocitli v  těžké 

životní situaci. Celkem poskytl GRAMOFOND v loňském roce na základě rozhodnutí správní rady 40 na-

dačních příspěvků a darů v celkové hodnotě 1 316 969 korun.

Podpořené projekty a žádosti přehledně:

 Příjemce Výše podpory v Kč Druh daru

  1 Loděnice v historii 15 000 finanční

 2 Okamžik 1 500 finanční

 3 Středočeská liga 16 764 věcný

 4 Charita ČR* 40 000 finanční

 5 Post Bellum* 40 000 finanční

 6 Dobromysl, z.ú. 66 000 finanční

 7 Junák, Český skaut 34 000 finanční

 8 Učitel naživo, z.ú.* 100 000 finanční

 9 Cesta domů, z.ú.* 100 000 finanční

 10 Člověk v tísni, o.p.s.* 100 000 finanční

Zleva: Jiří Hašek, Jitka Nosková a Honza Vodička



14

 Příjemce Výše podpory v Kč Druh daru

 11 ZŠ Loděnice 3 000 finanční

 12 TJ Sokol Vráž 1 840 věcný

 13 ZŠ Radostná papír 5 000 věcný

 14 2. ZŠ Beroun papír 5 000 věcný

 15 ZŠ Králův Dvůr papír 5 000 věcný

 16 ZŠ Loděnice papír 5 000 věcný

 17 Klub ZŠ Řevnice papír 5 000 věcný

 18 1. ZŠ Hořovice papír 5 000 věcný

 19 DDM Beroun papír 5 000 věcný

 20 JZŠ Beroun papír 5 000 věcný

 21 ZŠ Žebrák papír 5 000 věcný

 22 MŠ Loděnice papír 5 000 věcný

 23 Charita Beroun 20 000 finanční

 24 Středočeská skutečná liga 23 500 finanční

 25 Individuální dar 20 000 finanční

 26 ZŠ Zdice papír 5 000 věcný

 27 Klub ZŠ Řevnice 13 750 finanční

 28 Loděnice v historii 2 500 finanční

 29 Club de Petánque Loděnice 2 500 finanční

 30 ZŠ a SŠ Beroun papír 5 000 věcný

 31 Charita Beroun běh 40 000 finanční

 32 Donio, individuální dar 10 000 finanční

 33 Srdce Evropy pro Ukrajinu darujme.cz* 80 000 finanční

 34 Centrum Elixíru do škol 38 700 finanční

 35 Farnost Kladno Rozdělov* 90 000 finanční

 36 ZŠ a MŠ Holoubkov 5 000 věcný

 37 ZŠ a MŠ Chyňava 5 000 věcný

 38 Magdaléna* 50 000 finanční

 39 Gymnázium Kladno* 50 000 finanční

 40 Městys Loděnice 157 915 věcný

CELKEM  1 186 969

Dary GF 2023/38 a GF 2023/40 byly vyplaceny v 01/2024, proto nejsou uvedeny ve Výkazu zisku a ztráty 

k 31. 12. 2023.

*adresné dary



15

POMÁHÁME SPOLEČNĚ

100 000 korun pro berounské skauty
a neziskovku Dobromysl
Na přelomu let 2022 a 2023 se v GZ Media konala další vá-

noční charitativní sbírka, do které se stejně jako vloni za-

pojilo 82 zaměstnanců. Mohli podpořit berounský skaut-

ský oddíl nebo neziskovou organizaci Dobromysl, která se 

stará o lidi s postižením na Berounsku a Hořovicku.

Již šestá sbírka v  řadě skončila posled-

ní lednovou neděli roku 2023. Celkem se 

díky zaměstnancům GZ podařilo vybrat 

48  930 korun, z  toho 32 270 korun pro 

neziskovou organizaci Dobromysl, z. ú.

a 16  660 korun pro berounské středis-

ko Radost a Naděje spolku Junák, český 

skaut, z. s. Po příspěvku ze strany GRA-

MOFONDU dosáhl celkový výtěžek sbírky 

rovných 100 000 korun.

Denní stacionář v Hořovicích, který pro-

vozuje Dobromysl, jsme podpořili částkou 

66  000 korun a berounští skauti získali 

34 000 korun.

Peníze obě organizace využily na podporu 

své činnosti – Dobromysl na dofinanco-

vání zvedacího zařízení do denního staci-

onáře v  Hořovicích a skauti na vylepšení 

klubovny v  Hořovicích a opravu střechy 

farní budovy u náměstí v Berouně, kde se 

pravidelně scházejí.
Kateřina Dvořáková, ředitelka berounské organizace 
Dobromysl přebírá šek od Zdeňka Pelce ml.

VYPLNÍTE v portálu GZ Online

VHODÍTE do krabice na vrátnici, v jídelně nebo v kantýně

Obě organizace podpoří také 

CHARITATIVNÍ
VÁNO NÍ

POMÁHEJME SPOLEČNĚ!



16

Zajímavosti ze sbírky

I tentokrát se potvrdilo, že prosinec je tradičním obdobím, kdy myslíme na druhé. Nejvíce darů jsme 

totiž zaevidovali před vánočními svátky. Pouhých 18 % zaměstnanců zvolilo pro svůj příspěvek papírový 

formulář (celkem 15), zatímco pro elektronickou cestu souhlasu s darem ze mzdy se rozhodlo 82 % dár-

ců (67 zaměstnanců). Nejčastějším příspěvkem pro jednu organizaci bylo 200 Kč, nejvyšší příspěvek od 

jednoho zaměstnance činil 5 000 korun a průměrný dar na jednoho zaměstnance byl 597 Kč oproti 630 

Kč v roce 2021, 482 Kč v roce 2020, 479 Kč v roce 2019 a 441 Kč v roce 2018. 

Výsledek vánoční charitativní sbírky potvrzuje, že lidé v GZ mají srdce na pravém místě a že se dokáží 

semknout a pomoci těm, kteří to potřebují. 

Zdeněk Pelc ml. předává symbolický šek zástupkyni skautů, Antonii Holečkové



17

Charitativní běh Berounem posedmé
Ve čtvrtek 14. září 2023 patřilo berounské 

Husovo náměstí Charitě Beroun. Konal se 

tu totiž už 7.  charitativní běh Berounem, 

jehož se pošesté v  řadě zúčastnili také naši 

zaměstnanci. Na startu běhu se sešlo více 

než 100 běžců, z  toho necelých 40 bylo

z GZ Media. Všichni absolvovali trať podél 

Berounky směrem k železničnímu mostu

a zpět po druhém břehu v délce 3,7 km.

Před startem závodu jsme jménem GRAMO-

FONDU, nadačního fondu GZ Media, předali 

řediteli Charity Beroun, Petru Horákovi, sym-

bolický šek v hodnotě 40 000 Kč na podporu 

berounského Domova sv. Anežky České pro 

seniory a lidi se zdravotním postižením. 

V  mužské kategorii běhu  s  přehledem zvítězil náš kolega Zdeněk Rogalewicz z oddělení controllingu. 

Při přebírání ceny zavtipkoval, že ho na běh vyslali kolegové, kteří mu dali za úkol vyhrát, což se opravdu 

podařilo. Jsme rádi, že jsme touto formou mohli již posedmé pomoci tam, kde je to zapotřebí. 

Petr Horák, ředitel Charity Beroun, měl radost

Běžci a běžkyně z GZ Media



18

Cena GRAMOFONDU 2023
Již popáté jsme vyhlásili Cenu 

GRAMOFONDU, kterou mohl 

získat každý, kdo ve svém vol-

ném čase bez nároku na hono-

rář pomáhá, kde je to potřeba. 

Dostali jsme celkem pět nomi-

nací, z  nichž správní rada na-

dačního fondu vybrala vítěze. 

Cenu za rok 2023 získal Hon-

za Florian, který byl nomino-

ván na Cenu GRAMOFONDU 

již v  předchozích dvou letech. 

Honza pracuje v  oddělení 

Elektroakustiky a je nadšeným 

amatérským astronomem. Lás-

ka ke hvězdám a vesmíru ho 

přivedla do hvězdárny v  Žeb-

ráku, o kterou se ve svém vol-

ném čase spolu se dvěma dal-

šími nadšenci už pět let stará 

a  podílí se také na vzdělávací 

a osvětové činnosti v  oblasti 

astronomie  a příbuzných věd. 

Vede například astronomický 

kroužek  „Klub  malých hvězdá-

řů“ a do tajů astronomie nadše-

ně zasvěcuje nejen děti a jejich 

rodiče, ale i klienty domovů 

důchodců a nejširší veřejnost

v Muzeu Českého krasu Beroun.

„Není mým cílem, aby si lidé z hvězdárny odnesli jen spoustu  informací o vesmíru. Ještě větší radost 

mám z toho, když si po společně prožitém večeru pod hvězdnou oblohou odnesou ty správné otázky,“ 

říká čerstvý držitel Ceny GRAMOFONDU 2023, který spolu s oceněním získal také peněžitou odměnu 

ve výši 15 tisíc korun. 

Honza jako astronaut na jedné z mnoha akcí na hvězdárně
v Žebráku



819

4. Lidé v nadačním fondu

SPRÁVNÍ RADA

LIDÉ V GRAMOFONDU

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY

Předseda 
Ing. Zdeněk Pelc, CSc. 

REVIZOR 
Ing. Jiří Hašek

Ing. Michal Štěrba

JUDr. Zdeněk Pelc

Manažerka fondu
Ing. Jitka Nosková

Odborný garant  
pro oblast podpory 
technického vzdělávání
Mgr. Jan Vodička

Odborná garantka 
pro oblast podpory 
technického vzdělávání
Bc. Tereza Mulačová

ČLENOVÉ STATUTÁRNÍCH ORGÁNŮ GRAMOFONDU



820

5. GRAMOFOND a finance



821



822

Vydal: GRAMOFOND, nadační fond GZ Media v červenci 2024

Text výroční zprávy: GRAMOFOND, nadační fond GZ Media, GZ Media

Redakce textu: Jitka Nosková, Tereza Mulačová, Honza Vodička

Fotografie použité ve výroční zprávě: Archiv GRAMOFONDU, nadačního fondu GZ Media

Grafická úprava: Lenka Sarvašová, GZ Media 

Michaela Tumová, www.facebook.com/mt.design.art 

Děkujeme všem příjemcům grantů za fotografie poskytnuté do Archivu GRAMOFONDU, 

nadačního fondu GZ Media.

www.gramofond.cz



www.gramofond.cz

1. CENA
ZA PROJEKT
PŘEHRAJ DESKU

GRAMOFOND,
nadační fond GZ Media
GRAMOFOND,GRAMOFOND,
nadační fond GZ Medianadační fond GZ Media

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
ZA ROK 2023




